δ'. ΕΝ ΤΩ ΕΚΛΙΠΕΙΝ ΕΞ ΕΜΟΥ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΜΟΥ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ὁτι μάλιστα οἱ μικροψυχοὶ τῆς ἀνθρώπων ἀναπίπτουσι, πολλοὶ δὲ καὶ δυσχερῆ ῥήματα φησύνονται· τότε ἔσθαι μάλιστα φιλοσοφεῖ, διδασκαλοὶ ἔχων τὸ ἀσυνδῆς τῶν θλίψαι. καὶ

tria simul coniungit, & ostendit se & voce clamare, & ad Deum, & voce propria : & ideo bis dicit, *Voce mea & voce mea.*

CATE-
NA PA-
TRVM.

ORIGENIS. Quemadmodum ignis naturam habet quæ sursum fertur: ita & vox iusti, ut ad Dominum sit, & quodammodò inuitet ipsum ut præbeat ea quibus quis opus habet à Deo.

3. EFFUNDAM IN CONSPECTU EIVS PRECEM MEAM.] CHRYSOSTOMI. Vidisti animum à rebus sæcularibus liberum? Non enim ad homines confugit, sed ad auxilium inexpugnabile & opem supernam. Deinde mentis intensionem & feruorem, quem intus habebat absconsum, per hæc verba declarat dicens, *Effundam*, scilicet abundanter ac copiosè. Hinc etiam discimus afflictiones non parum conferre ad philosophiam. Hic est enim fructus afflictionis: nemo ergo ipsam fugiat: duo enim habet hæc comoda: vnum quidem, quòd studiosiores faciat & attentiores; alterum autem, quòd ea quoque iusta sit causa ut audiamur. Non enim dixit iustitiam meam, sed tribulationem meam: nempe quòd ea non paruum illi afferat patrocinium. Et in Scripturis ubique reperimus, quòd qui afflictiones grato animo ferunt, non solum peccata deleant, sed hinc etiam non paruum apud Deum fiduciam obtineant.

Afflictio-
num utili-
tas.

ORIGENIS. Qui sola magna & caelestia postulat, & spiritu nouo orat, fiduciam habet precem suam in conspectu Dei effundendi, nihil vile nihil turpe in se ipsa continentem; qualia sunt in precibus eorum qui multa blaterant, & indigna Deo petunt, vel eas non è puro corde effundunt. Hic versus igitur sanctam quamdam continet fiduciam, quem non facile dicet peccator: sequentem verò pronuntiabit is qui in omnibus tribulatur, sed non angustatur glorians in tribulationibus quæ patientiam operantur; eò quòd incedat per viam angustam & arctam quæ ducit ad vitam.

Qua preces
fiduciam
habent in
conspectu
Dei.

4. IN DEFICIENDO EX ME SPIRITUM MEVM.] CHRYSOSTOMI. Quando hi qui sunt pusilli & abiecti animi maximè concidunt, & multi etiam inepta verba proferunt; is tunc maximè philosophatur, ut qui studij magistram habeat afflictionem. Et

Afflictio
diligentiam
accit.

CATB-
NA PA-
TRVM.

enim in ipso fundo malorum (hoc enim sibi volunt verba ista, *In deficiendo ex me spiritum meum*) maximè diligens efficitur. Illud autem, *Tu cognovisti semitas meas*, alius dixit: *Tu enim scis*.

ORIGENIS. Hæc autem faciebam cum excessum cernerem malorum: nam iuxta mortem ipsam commorabar. *Et tu cognovisti*, inquit, *semitas meas*.